
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

sexta-feira, 24 de maio de 2024 Ano X - Edição nº 01123 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Barra do Mendes

publica

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A95F9684E9F74EAE5F9FC282966F5915



sexta-feira, 24 de maio de 2024  |  Ano X - Edição nº 01123 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

SUMÁRIO
• ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002-2024

• ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003-2024

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A95F9684E9F74EAE5F9FC282966F5915



sexta-feira, 24 de maio de 2024  |  Ano X - Edição nº 01123 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Pregão Eletrônico

RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-002-2024 
Processo Adm: Nº 0109042024 

Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a eventual aquisição de materiais Material de Expediente 
(Papelaria em geral) destinados a atender as demandas das secretarias municipais 

Empresas vencedoras valor total: R$ 301.237,70 (trezentos e um mil e duzentos e trinta e sete reais e 
setenta centavos): MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA, CNPJ: 02.347.734/0001-77, com o lote: 2 no valor 
total de R$ 34.154,90 (trinta e quatro mil e cento e cinquenta e quatro reais e noventa centavos). JURACI 
ALVES DE ANDRADE, CNPJ: 27.303.638/0001-58, com os lotes: 1, 3 e 5 no valor total de R$ 123.699,80 
(cento e vinte e três mil, seiscentos e noventa e nove reais e oitenta centavos). VLADIMIR OLIVEIRA 
FIGUEIREDO BASTOS - ME, CNPJ: 08.267.948/0001-10, com os lotes: 4 e 6 no valor total de R$ 
143.383,00 (cento e quarenta e três mil e trezentos e oitenta e três reais). BARRA DO MENDES - BA, 23 
de maio de 2024. DEYANE MARTINS CUSTODIO – AGENTE DE CONTRATAÇÃO / PREGOEIRA. 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-002-2024 

Processo Adm: Nº 0109042024 
 
Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a eventual aquisição de materiais Material de Expediente 
(Papelaria em geral) destinados a atender as demandas das secretarias municipais 

Empresas vencedoras valor total: R$ 301.237,70 (trezentos e um mil e duzentos e trinta e sete reais e 
setenta centavos): MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA, CNPJ: 02.347.734/0001-77, com os lotes: 2 no valor 
total de R$ 34.154,90 (trinta e quatro mil e cento e cinquenta e quatro reais e noventa centavos). JURACI 
ALVES DE ANDRADE CNPJ: 27.303.638/0001-58, com os lotes: 1, 3, 5 no valor total de R$ 123.699,80 
(cento e vinte e três mil, seiscentos e noventa e nove reais e oitenta centavos). VLADIMIR OLIVEIRA 
FIGUEIREDO BASTOS - ME, CNPJ: 08.267.948/0001-10, com os lotes: 4, 6 no valor total de R$ 143.383,00 
(cento e quarenta e três mil e trezentos e oitenta e três reais). BARRA DO MENDES (BA), sexta-feira, 23 
de maio de 2024. DEYANE MARTINS CUSTODIO – AGENTE DE CONTRATAÇÃO / PREGOEIRA. 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-002-2024 

Processo Adm: Nº 0109042024 
 

Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a eventual aquisição de materiais Material de Expediente 
(Papelaria em geral) destinados a atender as demandas das secretarias municipais 

Empresas vencedoras valor total: R$ 301.237,70 (trezentos e um mil e duzentos e trinta e sete reais e 
setenta centavos): MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA, CNPJ: 02.347.734/0001-77, com os lotes: 2 no valor 
total de R$ 34.154,90 (trinta e quatro mil e cento e cinquenta e quatro reais e noventa centavos). JURACI 
ALVES DE ANDRADE, CNPJ: 27.303.638/0001-58, com os lotes: 1, 3, 5 no valor total de R$ 123.699,80 
(cento e vinte e três mil, seiscentos e noventa e nove reais e oitenta centavos). VLADIMIR OLIVEIRA 
FIGUEIREDO BASTOS - ME, CNPJ: 08.267.948/0001-10, com os lotes: 4, 6 no valor total de R$ 143.383,00 
(cento e quarenta e três mil e trezentos e oitenta e três reais). 

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, no uso de suas atribuições legais 
e de acordo com o/a(s), e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados 
pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado. BARRA DO MENDES 
(BA), sexta-feira, 24 de maio de 2024, ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL. 

 
 

 

 

 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CECB8541C93E4422F3DE95CD0EBBBDC3

sexta-feira, 24 de maio de 2024  |  Ano X - Edição nº 01123 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



sexta-feira, 24 de maio de 2024  |  Ano X - Edição nº 01123 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

EXTRATOS DE CONTRATO 

CONTRATO Nº CPE-00201-2024. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO 
MENDES. CONTRATADO: JURACI ALVES DE ANDRADE, CNPJ: 27.303.638/0001-58. MODALIDADE 
DA DESPESA: Pregão Eletrônico nº 002-2024, BASE LEGAL: LEI FEDERAL 14.133/2021. PRAZO DE 
VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2024. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE (PAPELARIA EM GERAL) DESTINADOS A ATENDER AS 
DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. VALOR TOTAL: R$ 123.699,80 (cento e vinte e três mil, 
seiscentos e noventa e nove reais e oitenta centavos). BARRA DO MENDES - BA, 24 de maio de 2024. 
ANTÔNIO BARRETO DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL. 

 

CONTRATO Nº CPE-00202-2024. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CONTRATADO: MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA, CNPJ: 02.347.734/0001-77, MODALIDADE DA 
DESPESA: Pregão Eletrônico nº 002-2024 BASE LEGAL: LEI FEDERAL 14.133/2021. PRAZO DE 
VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2024. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE (PAPELARIA EM GERAL) DESTINADOS A ATENDER AS 
DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. VALOR TOTAL: R$ 34.154,90 (trinta e quatro mil e cento 
e cinquenta e quatro reais e noventa centavos). BARRA DO MENDES - BA, 24 de maio de 2024. ANTÔNIO 
BARRETO DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL. 

 

CONTRATO Nº CPE-00203-2024. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CONTRATADO: VLADIMIR OLIVEIRA FIGUEIREDO BASTOS - ME, CNPJ: 08.267.948/0001-10, 
MODALIDADE DA DESPESA: Pregão Eletrônico nº 002-2024 BASE LEGAL: LEI FEDERAL 14.133/2021. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2024. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE (PAPELARIA EM GERAL) DESTINADOS A ATENDER AS 
DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. VALOR TOTAL: R$ 143.383,00 (cento e quarenta e três 
mil e trezentos e oitenta e três reais). BARRA DO MENDES - BA, 24 de maio de 2024. ANTÔNIO BARRETO 
DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL. 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CECB8541C93E4422F3DE95CD0EBBBDC3

sexta-feira, 24 de maio de 2024  |  Ano X - Edição nº 01123 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



sexta-feira, 24 de maio de 2024  |  Ano X - Edição nº 01123 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Pregão Eletrônico

 

RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-003-2024 
Processo Adm: Nº 0130042024 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES. 

Empresas vencedoras valor total: R$ R$ 752.677,10 (setecentos e cinquenta e dois mil e seiscentos e 
setenta e sete reais e dez centavos): BAHIA CESTAS LTDA CNPJ 05.788.360/0001-13, com o lote: 3 no 
valor total de R$ 136.490,00 (cento e trinta e seis mil e quatrocentos e noventa reais).  ROBSON GERALDO 
BARRETO 01464182558 CNPJ: 41.104.331/0001-59, com o lote: 9 no valor total de R$ 73.400,00 (setenta 
e três mil e quatrocentos reais). JURACI ALVES DE ANDRADE CNPJ: 27.303.638/0001-58, com os lotes: 
4, 6, 7, 8, 10 e 11 no valor total de R$ 204.789,60 (duzentos e quatro mil, setecentos e oitenta e nove reais 
e sessenta centavos). SUPERMERCADO ESTRELA DE DAVI LTDA, CNPJ 10.475.439/0001-24, com os 
lotes: 1 e 2 no valor total de R$ 337.997,50 (trezentos e trinta e sete mil, novecentos e noventa e sete reais 
e cinquenta centavos). BARRA DO MENDES - BA, 17 de maio de 2024. DEYANE MARTINS CUSTODIO - 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO / PREGOEIRA. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-003-2024 

Processo Adm: Nº 0130042024 
 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES. Empresas 
vencedoras valor total: R$ 752.677,10 (setecentos e cinquenta e dois mil e seiscentos e setenta e sete reais 
e dez centavos): BAHIA CESTAS LTDA, 05.788.360/0001-13, com os lotes: 3 no valor total de R$ 
136.490,00 (cento e trinta e seis mil e quatrocentos e noventa reais). ROBSON GERALDO BARRETO 
01464182558, CNPJ: 41.104.331/0001-59, com os lotes: 9 no valor total de R$ 73.400,00 (setenta e três 
mil e quatrocentos reais). JURACI ALVES DE ANDRADE, CNPJ: 27.303.638/0001-58, com os lotes: 4, 6, 
7, 8, 10, 11 no valor total de R$ 204.789,60 (duzentos e quatro mil, setecentos e oitenta e nove reais e 
sessenta centavos). SUPERMERCADO ESTRELA DE DAVI LTDA, CNPJ 10.475.439/0001-24, com os 
lotes: 1, 2 no valor total de R$ 337.997,50 (trezentos e trinta e sete mil, novecentos e noventa e sete reais 
e cinquenta centavos). BARRA DO MENDES (BA), 23 de maio de 2024. DEYANE MARTINS CUSTÓDIO - 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO / PREGOEIRA. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-003-2024 

Processo Adm: Nº 0130042024 
 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES. Empresas 
vencedoras valor total: R$ 752.677,10 (setecentos e cinquenta e dois mil e seiscentos e setenta e sete reais 
e dez centavos): BAHIA CESTAS LTDA, 05.788.360/0001-13 com os lotes: 3 no valor total de R$ 
136.490,00 (cento e trinta e seis mil e quatrocentos e noventa reais). ROBSON GERALDO BARRETO 
01464182558, CNPJ: 41.104.331/0001-59, com os lotes: 9 no valor total de R$ 73.400,00 (setenta e três 
mil e quatrocentos reais). JURACI ALVES DE ANDRADE, CNPJ: 27.303.638/0001-58, com os lotes: 4, 6, 
7, 8, 10, 11 no valor total de R$ 204.789,60 (duzentos e quatro mil, setecentos e oitenta e nove reais e 
sessenta centavos). SUPERMERCADO ESTRELA DE DAVI LTDA, CNPJ 10.475.439/0001-24, com os 
lotes: 1, 2 no valor total de R$ 337.997,50 (trezentos e trinta e sete mil, novecentos e noventa e sete reais 
e cinquenta centavos). A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, no uso de 
suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) 14.133/2021, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o 
resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima 
especificado. BARRA DO MENDES (BA), 23 de maio de 2024.ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA - 
PREFEITO MUNICIPAL. 

 

 

 

 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A95F9684E9F74EAE5F9FC282966F5915



sexta-feira, 24 de maio de 2024  |  Ano X - Edição nº 01123 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 

EXTRATOS DE CONTRATO 

CONTRATO Nº CPE-00301-2024. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO 
MENDES. CONTRATADO: SUPERMERCADO ESTRELA DE DAVI LTDA CNPJ 10.475.439/0001-24. 
MODALIDADE DA DESPESA: Pregão Eletrônico nº 003-2024, BASE LEGAL: LEI FEDERAL 14.133/2021. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2024. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE BARRA 
DO MENDES. VALOR TOTAL: R$ 337.997,50 (Trezentos e trinta e sete mil, novecentos e noventa e sete 
reais e cinquenta centavos). BARRA DO MENDES - BA, 24 de maio de 2024. ANTÔNIO BARRETO DE 
OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL. 
 
CONTRATO Nº CPE-00302-2024. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CONTRATADO: JURACI ALVES DE ANDRADE CNPJ: 27.303.638/0001-58, MODALIDADE DA 
DESPESA: Pregão Eletrônico nº 003-2024 BASE LEGAL: LEI FEDERAL 14.133/2021. PRAZO DE 
VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2024. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE BARRA 
DO MENDES. VALOR TOTAL: R$ 204.789,60 (duzentos e quatro mil, setecentos e oitenta e nove reais e 
sessenta centavos). BARRA DO MENDES - BA, 24 de maio de 2024. ANTÔNIO BARRETO DE OLIVEIRA 
- PREFEITO MUNICIPAL. 
 
CONTRATO Nº CPE-00303-2024. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CONTRATADO: BAHIA CESTA LTDA-ME CNPJ 05.788.360/0001-13 MODALIDADE DA DESPESA: 
Pregão Eletrônico nº 003-2024 BASE LEGAL: LEI FEDERAL 14.133/2021. PRAZO DE VIGÊNCIA: ATÉ 
31/12/2024. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES. VALOR 
TOTAL: R$ 136.490,00 (Cento e tinta e seis mil, quatrocentos e noventa reais). BARRA DO MENDES - BA, 
24 de maio de 2024. ANTÔNIO BARRETO DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL. 
 
CONTRATO Nº CPE-00304-2024. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CONTRATADO: ROBSON GERALDO BARRETO CNPJ: 41.104.331/0001-59, MODALIDADE DA 
DESPESA: Pregão Eletrônico nº 003-2024 BASE LEGAL: LEI FEDERAL 14.133/2021. PRAZO DE 
VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2024. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE BARRA 
DO MENDES. VALOR TOTAL: R$ 73.400,00 (setenta e três mil e quatrocentos reais). BARRA DO 
MENDES - BA, 24 de maio de 2024. ANTÔNIO BARRETO DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL. 

 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A95F9684E9F74EAE5F9FC282966F5915


		2024-05-24T14:58:45-0300




